[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 13 / 2017

CONSIDERANDO que chegou ao nosso conhecimento que os integrantes da Guarda Civil Municipal receberam um comunicado de origem do Executivo Municipal advertindo-os para que não mais se manifestem em Redes Sociais e em Jornais locais;

CONSIDERANDO que os GCM´s vem sendo obrigados a assinar um termo de conhecimento da medida, conforme nos foi dito por eles;

CONSIDERANDO que tal medida nos parece ser abusiva e inadequada para os dias atuais;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie cópia da portaria ou do referido documento que trata da proibição aos GCM (Guardas civis Municipais) de se manifestarem nas Redes Sociais e Jornais.
Monte Azul Paulista,  de 31 de janeiro de 2017.

ELIEL PRIOLI
 JÂNIO SÉRGIO GURJON
vereador